
Uchwała  Nr VI/30/2007
Rady Gminy Świdwin

z dnia 28 marca 2007 roku
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2007 rok
  Na podstawie art.  18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 41 ust. 2 
ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi  (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2002  r.  Nr  147,  poz.  1231  z  późn.  zm.) 
uchwala się, co następuje:

§1.  1. Uchwala się  Gminny Program Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w gminie Świdwin na 2007 rok. 
2.  Ilekroć  w  dalszej  części  uchwały  będzie  się  mówić  bez  bliższego  określenia 
o  gminnym  programie  -  należy  przez  to  rozumieć  Program  Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

§2.  1. Cele gminnego programu:
1) Rozpoznawanie problemów alkoholowych i problemów narkomanii 

     na terenie gminy;
2) Zmniejszanie rozmiarów aktualnie istniejących problemów alkoholowych, 

     w tym szczególnie związanych z przemocą domową;
3) Zmniejszanie rozmiarów problemów narkomanii, szczególnie wśród dzieci

     i młodzieży szkolnej;
4) Zapobieganie powstaniu nowych problemów alkoholowych 

     na terenie gminy;
5) Kreowanie i propagowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia.

2. Warunki niezbędne do osiągnięcia celów wymienionych w § 2  ust. 1.
1) Zwiększenie dostępności do programów terapeutycznych 

     dla osób uzależnionych od alkoholu;
2) Zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do programów edukacyjnych,

     profilaktycznych oraz uczących umiejętności potrzebnych do życia 
     bez alkoholu;

3) Budowanie skutecznych form kontroli prawnej i społecznej 
     nad szkodliwym postępowaniem osób nadużywających alkoholu 
     i przeciwdziałaniu przemocy domowej;

4) Organizowanie kampanii profilaktycznej i edukacyjnej oraz happeningów;
3. Zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi realizowane w formie         
gminnego  programu  zostały  wymienione  w  art.  41 ust.  1  ustawy  z  dnia 
26  października  1982r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  rozwiązywaniu  problemów 
alkoholowych.

Rozdział I. Realizacja zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów
              alkoholowych
§3.  Zwiększenie dostępności do pomocy:

1. Wczesne rozpoznawanie i wczesna interwencja wobec nadmiernie pijących
     pacjentów podstawowej opieki zdrowotnej;

1



2. Przeprowadzanie rozmów z osobami uzależnionymi i motywowanie ich 
     do podjęcia leczenia odwykowego;

3. Kierowanie na badania celem określenia stopnia uzależnienia od alkoholu;
4. Zlecanie wykonywania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu dla osób

     podejmujących leczenie odwykowe;
5. Udzielanie wsparcia psychologicznego osobom uzależnionym, kierowanie  
do  lekarzy  psychiatrów  i  psychologów  osoby  uzależnione  i  podejmujące  leczenie 
odwykowe;
6. Wnioskowanie do sądów o zobowiązanie do leczenia odwykowego;
7. Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych dla instytucji współdziałających:

     szkoły, policja, GOPS;
8. Przygotowywanie i rozprowadzanie materiałów edukacyjnych, informacyjnych

     odnoszących się do problemów uzależnień wśród uzależnionych 
     i współuzależnionych  i zainteresowanych życiem w trzeźwości.

§4. Prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej i profilaktycznej 
dla dzieci i młodzieży:
1. Realizacja programów profilaktycznych w szkołach podstawowych 
i gimnazjach;
2. Podejmowanie działań przeciwko uzależnionym przez udział w kampaniach

                i programach;
3. Propagowanie alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego: 
Andrzejki, Mikołajki, Jasełka, Dzień Wiosny, Dzień Dziecka;
4. Organizowanie wyjazdów i wycieczek – dla dzieci z rodzin alkoholowych
 i doświadczających przemocy: wyjazdy weekendowe, wycieczki rowerowe, 
 obozy  letnie i zimowe;
5. Uczenie się i ćwiczenie zachowań asertywnych w sytuacjach związanych 

                z alkoholem i narkotykami – nauczyciele ze szkół podstawowych i gimnazjów;
6. Przekazywanie przez nauczycieli informacji na spotkaniach z rodzicami, 

                by w swoich rodzinach propagowali zasady zdrowego stylu życia.

§5. Ograniczenie dostępności do alkoholu:
1. Opiniowanie uchwał w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy
punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz szczegółowych zasad wydawania i 
cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych;
2. Podejmowanie interwencji wobec osób łamiących ustawowy zakaz 

     reklamy alkoholu i zakazy spożywania alkoholu;
3. Kontrolowanie przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi 
-  upoważnieni  członkowie  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych.
     §6.  Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów  alkoholowych:
1. Współdziałanie z kuratorami sądowymi nadzorującymi osoby kierowane 

     na leczenie odwykowe.
2. Wspieranie grup samopomocowych działających na terenie gminy 

     i miasta Świdwin.

2



      §7.  Baza materialna, organizacyjna i merytoryczna dla realizacji programu:
1. Ewidencja wpływów za wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu.
2. Wspieranie materialne dla podmiotów zajmujących się statutowo

     rozwiązywaniem problemów alkoholowych na terenie gminy.
3. Analizowanie ofert programowo-szkoleniowych składanych przez instytucje,

     stowarzyszenia i osoby fizyczne.
4. Korzystanie z ofert w zakresie otwartego leczenia odwykowego Poradni

     Odwykowej w Świdwinie.
5. Prowadzenie „Placówek Wsparcia Dziennego”  w Lekowie i Bierzwnicy.
6. Korzystanie z materiałów edukacyjnych Państwowej Agencji Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych  ,  Pełnomocnika  Wojewody,  Fundacji,  Stowarzyszeń 
i  Organizacji   zajmujących  się  problemem uzależnień  od  alkoholu  oraz  przemocą 
w rodzinie.
7. Posiedzenia komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych będą odbywać

     się raz w miesiącu.

Rozdział II.  Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania
                      Problemów Alkoholowych

§ 8. Ustala się wynagrodzenie dla członków Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  w  formie  diet  w  kwocie  10%  minimalnego  wynagrodzenia 
pracowników, ustalonego zarządzeniem MP i PS za:
- każdy  udział  w  posiedzeniu  komisji  i  prowadzenie  rozmów  motywacyjno-

interwencyjnych z osobami zgłoszonymi z problemem alkoholowym,
- każdą kontrolę punktów sprzedaży napojów alkoholowych.

Rozdział III. Postanowienia końcowe

§ 9.  Finansowanie gminnego programu będzie  dokonywane w ramach środków 
własnych  Gminy,  pochodzących  z  opłat  pobieranych  za  zezwolenia  wydawane  na 
sprzedaż napojów alkoholowych.

§10.  Koordynację  realizacji  zadań  zawartych  w  niniejszym  programie, 
merytoryczne  i  finansowe  jego  rozliczanie  prowadzi  pracownik  Urzędu  Gminy 
odpowiedzialny za profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych.

§11.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy,  Pełnomocnikowi 
ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.

§12.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy.

Przewodniczący
Rady Gminy

mgr Kazimierz Lechocki

3


